

## Japan Soaring Association

# 日本滑空協会 ス会のご案内

公益社団法人 日本滑空協会(Japan Soaring Association 略称 JSA)は、内閣総理大臣より認定された公益法人であり、世界の航空スポーツを統括する国際航空連盟(Fédération Aéronautique Internationale 略称 FAI)の日本代表機関である一般財団法人 日本航空協会から、グライダーおよびモーターグライダーに関する航空スポーツの国内統括団体として認定されている団体です。日本滑空協会は、日本のグライディングスポーツを愛好する人々を代表する団体として、滑空スポーツの普及と振興のために活動をしています。

グライダーパイロットが滑空活動を行う際には、空域や操縦資格、その他法律に関することをはじめ、時には個人では対応できない様々な事柄に直面することがあります。これらを滑空界全体の課題として改善、調整し、グライダー愛好者がより高度な滑空活動を安全に楽しむことができるような環境作りに取り組むことが、日本滑空協会の大きな役割の一つです。さらに、より多くの一般の方に航空、生涯スポーツとしてのグライダーの魅力を伝え、滑空活動にご理解とご支援をお願いし、愛好者の裾野を広げることを活動の目的としています。

日本滑空協会は主に会員の会費をもとに運営されています。グライダー愛好者の方はもちろん、より多くの方々に協会活動の趣旨に賛同していただき、会員としてお仲間になっていただくことが、より活発で有意義な協会活動を推進するための原動力となっています。滑空界全体の発展にためにも日本滑空協会へご入会下さいますようお願い申し上げます。

### 【事業内容】日本滑空協会は、公益目的事業として次の事業を実施しています。

- \*国内における滑空スポーツの統括ならびに航空スポーツの普及振興
  - ・滑空スポーツ関連調査
  - 各種スカイスポーツ団体及び関係官庁との連携、滑空スポーツに関する相談答申
  - 機関誌ならびにホームページによる情報発信
- \*滑空スポーツ愛好者の育成
  - 滑空記章制度の運営と操縦技量認定
  - 指定航空従事者養成施設の運営:滑空機自家用操縦士の養成
  - ・各種講習会、セミナーの開催(座学講習会、セミナー、飛行実技トレーニング)
- \*滑空スポーツ競技会の開催ならびに後援
  - 滑空競技会の開催
  - 滑空競技会の後援
  - 海外滑空競技会への選手派遣

#### 【入会金・年会費】

|                      | 入会金    | 年会費     |
|----------------------|--------|---------|
| 正会員                  | 5,000円 | 12,000円 |
| ジュニア正会員<br>(25歳以下の方) | 1,000円 | 6,000円  |

#### 入会のメリット

- 1. 日本滑空記章登録料、滑空記章交付申請料(A 章~銅章) 無料
- 2. JSA Information(日本滑空協会機関誌) 年4回配付
- 3. 滑空スポーツ講習会(学科、実技)参加料金 割引
- 4. 航空安全講習会 受講費用 割引
- 5. 日本滑空協会指定養成従事者施設 入所審查料 優遇
- ・ 年会費の納入単位は、入会された月から 1 年間となります。・ ジュニア正会員の方は、満 26 歳になる年に自動的に正会員へ切替ります。

#### 【入会手続・申込方法】

オンライン入会フォーム、ないしは入会申込書(裏面)と入会金・年会費を添えて協会事務局までご提出下さい。

- 1 オンライン入会フォーム、「入会申込書」に必要事項を明記のうえ、下記の住所へメール、ご郵送で送信して下さい。 オンライン入会フォームへのリンク http://www.japan-soaring.or.jp/jsa/join/
  - 住所:〒105-0004 東京都港区新橋 1-18-1 航空会館 8 階 公益社団法人 日本滑空協会事務局 宛
  - •FAX: 03-3519-8075 •E-mail: jsa@japan-soaring.or.jp
- ② 「入会金ならびに年会費」は、銀行振込、郵便払込、ないしは PayPal でご送金下さい。
  - ・(銀行振込) みずは銀行 新橋支店 普通預金 口座No. O214517口座名:公益社団法人 日本滑空協会(シャ) ボルックゲョかん)
  - (郵便払込) 口座No. 00110-2-118006 加入者名: 公益社団法人 日本滑空協会
  - PayPal での支払方法 <a href="http://www.japan-soaring.or.jp/jsa/paypal/">http://www.japan-soaring.or.jp/jsa/paypal/</a>

【お問合せ先】公益社団法人日本滑空協会 事務局

(TEL: 03-3519-8074/E-mail: jsa@japan-soaring.or.jp)